
 

  

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 23 апреля 2018г.                                № 267 

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Поддержка 

малого и среднего предпринима-

тельства в Анадырском муници-

пальном районе на 2017-2019 го-

ды», утверждённую постановлени-

ем Администрации Анадырского 

муниципального  района от 7 нояб-

ря 2016 № 697 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муници-

пальном районе на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 697, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 года № 697, изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района. 
 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                             А.А. Исканцев 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

23 апреля 2018 г. № 267 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в муниципальную программу 

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском 

муниципальном районе на 2017– 2019 годы» 

   

1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей ре-

дакции: 

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муни-

ципальном районе, в том числе монопрофильных муниципальных образований 

на 2017– 2019 годы». 

2. В паспорте муниципальной программы «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Анадырском муниципальном районе, в том числе моно-

профильных муниципальных образований на 2017– 2019 годы» (далее – муни-

ципальная программа) позицию «Объёмы  финансовых ресурсов муниципальной 

программы» изложить в следующей  редакции:  

 
«Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной 

программы 

 

 

Общий объем финансовых ресурсов муници-

пальной программы составляет 3 421,172 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 200,00 тыс. рублей; 

2018 год – 2 312,172  тыс. рублей; 

2019 год – 909,00 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 1 410,672 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 410,672 тыс. рублей; 

в 2019 году -  0,00 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 2 010,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2017 году – 200,00 тыс. рублей; 

в 2018 году -  901,50 тыс. рублей; 

в 2019 году -  909,00 тыс. рублей.». 

 

3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:



 

 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе, в том числе  

монопрофильных муниципальных образований на 2017– 2019 годы» 

 

№  

п/п 

Наименование  

направления,   

раздела, мероприятия 

Период    

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный  

исполнитель, участники,  

соисполнители 

 

Всего в том числе средства: 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

мест-

ного  

бюд-

жета 

прочих    

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

  

 

Всего по Программе 

2017 – 2019 3 421,172 0,0 1 410,672 2010,5 0,0 Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отно-

шений Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

2018 2 312, 172 0,0 1 410,672 901,5 0,0 

2019 909,0 0,0 0,0 909,0 0,0 

«Приложение № 1 

 

к муниципальной программе «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства 

в Анадырском муниципальном районе, в 

том числе монопрофильных муниципаль-

ных образований на 2017– 2019 годы» 



  

 

3 

 

№  

п/п 

Наименование  

направления,   

раздела, мероприятия 

Период    

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный  

исполнитель, участники,  

соисполнители 

 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

мест-

ного  

бюдже-

та 

прочих    

вне-

бюд-

жетных 

источ-

ников 

1 Основное мероприятие 

«Поддержка субъектов 

МСП осуществляющих 

приоритетные виды де-

ятельности» 

2017–2019 2009,0 0,0 0,0 2009,0 0,0  

 

 

 

 

Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации  

Анадырского  муниципаль-

ного района 

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

2018 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 

2019 909,0 0,0 0,0 909,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

«Субсидирование ча-

сти затрат субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

моногородов, связан-

ных с уплатой лизин-

говых платежей при 

заключении договора 

(договоров) лизинга 

оборудования» 

 

2017–2019 

 

1 412,172 

 

0,0 

 

1 410,672 

 

1,5 

 

0,0 

 

2017 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2018 

 

1 412,172 

 

0,0 

 

1 410,672 

 

1,5 

 

0,0 

 

2019 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

3 

Предоставление иму-

щественной поддержки 

субъектам МСП 

 

2017–2019 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 



  

 

 

4 
 

№  

п/п 

Наименование  

направления,   

раздела, мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий  

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный  

исполнитель, участники,  

соисполнители 

 

Всего в том числе средства: 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

окруж

ного 

бюд-

жета 

мест-

ного  

бюд-

жета 

прочих    

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

3.1 Имущественная под-

держка МСП  

2017–2019  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отно-

шений Администрации  Ана-

дырского  муниципального 

района 
4 Информационная под-

держка субъектов МСП 

2017–2019  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

   ». 

 

 

 

 

 



 

5 

 

2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях  муниципальной программы  

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе, в том числе 

 монопрофильных муниципальных образований на 2017– 2019 годы» 

 

«Приложение № 2 
 

к муниципальной программе «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Анадырском муниципальном районе, в том 

числе монопрофильных муниципальных 

образований на 2017– 2019 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный исполнитель Значения 

 показателей 

Связь с основными 

 мероприятиями 

2017 2018 2019 

1 Число субъектов малого и 

среднего предприниматель-

ства, получивших финансо-

вую поддержку 

 

 

ед. 

Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

3 

Поддержка субъектов МСП 

осуществляющих приоритет-

ные виды деятельности 

2 Количество субъектов  мало-

го и среднего  предпринима-

тельства в  монопрофиль-

ном муниципальном обра-

зований городское поселе-

ние Беринговский, полу-

чивших  государственную 

поддержку  

 

ед. 

Управление финансов, эко-

номики и имущественных 

отношений Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

 

0 

 

1 

 

1 
Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства моно-

городов, связанных с упла-

той лизинговых платежей 

при заключении договора 

(договоров) лизинга обору-

дования 



  

7 

 

                             ». 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

(индикатора) 

Едини-

ца из-

мере-

ния 

Ответственный исполнитель Значения 

показателей 

Связь с основными 

 мероприятиями 

2017 2018 2019 

3 Количество муници-

пальных объектов, пере-

данных субъектам МСП 

в качестве имуществен-

ной поддержки  

 

 

ед. 

Управление финансов, экономи-

ки и имущественных отношений 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

1 

Предоставление имуществен-

ной поддержки субъектам 

МСП 

4 Число субъектов малого 

и среднего предприни-

мательства на 10 тыс. 

человек населения, све-

дения о которых разме-

щены в Едином реестре 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства 

 

ед. 

Управление финансов, экономи-

ки и имущественных отношений 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

 

235 

 

241 

 

246 

Информационная поддержка 

субъектов МСП 


